

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	290,062	195,604	157,843	104,237
เงินลงทุนชั่วคราว - ตั๋วเงิน	200,000	-	200,000	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 6	81,403	108,424	4,261
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - บริษัทอื่น	2	608,627	587,459	246,383
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	9,158
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	6	-	-	93,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	-	-	248,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		307,866	278,626	49,837
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		37,932	19,060	25,315
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,525,890</b>	<b>1,189,173</b>	<b>1,033,797</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	3	-	-	188,320
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	4	60,649	60,649	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	-	-	1,582,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	5	2,383,473	2,172,690	763,109
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ		125,132	125,132	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		6,846	7,414	186
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		29,195	19,660	1,276
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,605,295</b>	<b>2,385,545</b>	<b>2,534,891</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>4,131,185</b>	<b>3,574,718</b>	<b>3,568,688</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	7	14,968	45,226	-	1,026
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	8	119,278	192,027	-	85,687
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	15,517	17,920	23,020	11,524
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น		515,428	502,002	208,932	171,196
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	4,048	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	-	231,088	-	231,088
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,061	3,204	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
เจ้าหนี้ - ช้อลสินทรัพย์		35,668	63,398	32,006	56,222
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		59,929	32,105	20,654	13,137
อื่นๆ		96,069	111,156	27,365	16,754
		191,666	206,659	80,025	86,113
รวมหนี้สินหมุนเวียน		859,918	1,198,126	316,025	586,634
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	1,883,885	2,003,744	1,883,885	2,003,744
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		17,867	17,692	3,772	2,952
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,906,261	2,026,528	1,887,657	2,006,696
รวมหนี้สิน		2,766,179	3,224,654	2,203,682	2,593,330

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	10			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		300,000	300,000	300,000
หุ้นที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2547: หุ้นสามัญ 226,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		300,000	226,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	10	84,563	-	84,563
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ		116,981	119,850	116,981
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		763,295	771,022	771,022
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		-	6,236	-
ยังไม่ได้จัดสรร		100,167	(773,044)	100,167
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น		1,365,006	350,064	1,365,006
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น		4,131,185	3,574,718	3,568,688
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2548	2547
รายได้			
รายได้จากการขายและบริการ	884,013	302,776	164,047
ดอกเบี้ยรับ	242	20,724	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,292	3,228	-
รายได้อื่น	15,120	27,642	6,344
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	68,125	-
รวมรายได้	903,667	422,495	170,391
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและบริการ	685,406	257,176	118,027
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	61,845	32,000	8,430
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	41
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,730	1,730	-
รวมค่าใช้จ่าย	748,981	290,906	126,498
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	154,686	131,589	43,893
ดอกเบี้ยจ่าย	(24,709)	(22,709)	(2,399)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(29,810)	(8,713)	(1,976)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	100,167	100,167	39,518
			(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสุทธิ	0.36	0.36	0.49
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับมูลค่า			
ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (หุ้น)	281,655,187	281,655,187	80,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2548	2547
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรสุทธิสำหรับงวด	100,167	100,167	39,518
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,558	6,104	4,952
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	(68,125)	-
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	126,725	38,146	44,470
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,021	37,436	(4,742)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(21,168)	(74,449)	(21,795)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(9,158)	-
สินค้าคงเหลือ	(29,240)	(6,348)	194
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(18,872)	(11,656)	(488)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,209	(151)	39
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,403)	11,496	5,893
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	13,426	37,736	14,621
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,048	-
ภาษีเงินได้คืน/ค้ำจ่าย	27,824	7,517	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(15,087)	10,611	3,189
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(645)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	108,790	45,228	41,381

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็คควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2548	2547
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(63,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(50,000)	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	43,000	-
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักร	(10,744)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(275,005)	(209,333)	(2,343)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(285,749)	(279,333)	(2,343)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(30,258)	(1,026)	-
เจ้าหน้าที่รัฐศรีชิตลดลง	(72,749)	(85,687)	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(350,947)	(350,947)	(9,669)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	925,371	925,371	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	471,417	487,711	(9,669)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	294,458	253,606	29,369
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	195,604	104,237	54,114
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด (หมายเหตุ 11)	490,062	357,843	83,483
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>			
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ			
ดอกเบี้ยจ่าย	24,709	22,709	2,399
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,749	1,197	463
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	10,596	10,596	2,918
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	773,044	773,044	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							รวม
	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม		
				บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548		226,000	-	119,850	771,022	6,236	(773,044)	350,064
เพิ่มทุน	10	74,000	851,371	-	-	-	-	925,371
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	16	-	(766,808)	-	-	(6,236)	773,044	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์		-	-	(2,869)	(7,727)	-	-	(10,596)
กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548		-	-	-	-	-	100,167	100,167
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548		300,000	84,563	116,981	763,295	-	100,167	1,365,006

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
				บริษัทฯ	บริษัทย่อย	กำไร (ขาดทุน) สะสม		
						จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547		80,000	-	132,711	-	2,236	48,278	263,225
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน								
จากการตีราคาสินทรัพย์		-	-	(2,918)	-	-	-	(2,918)
กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่								
31 มีนาคม 2547		-	-	-	-	-	39,518	39,518
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2547		80,000	-	129,793	-	2,236	87,796	299,825
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548		226,000	-	119,850	771,022	6,236	(773,044)	350,064
เพิ่มทุน	10	74,000	851,371	-	-	-	-	925,371
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น								
เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	16	-	(766,808)	-	-	(6,236)	773,044	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน								
จากการตีราคาสินทรัพย์		-	-	(2,869)	(7,727)	-	-	(10,596)
กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน								
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548		-	-	-	-	-	100,167	100,167
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548		300,000	84,563	116,981	763,295	-	100,167	1,365,006

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้